
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001394336

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001394336

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Recursos Hídricos

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN HIDROLÓGICA
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: servicio de desarrollo y evolución  sistemas de información AGUA0

y Vertido
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 30  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000372912
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZHQ5HGFN5F7H36VJEAFAJ73D2XFAA537LO3BTPQPG7RTJ
ORTLT4N2UN4SDCOQ56P5WRD7IGLYRDU4Y

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
72510000-3 - Servicios de gestión relacionados con la informática

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: servicio de desarrollo y evolución de los sistemas de información
AGUA0 y Vertidos para la Secretaría General del Agua

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:15:38 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDRmMGI1Mzg1YTYxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001394336

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.662.695,31 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.853.467,20 €
Valor estimado: 9.248.321,28 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1: Desarrollo y evolución de los sistemas Agua0 y Vertidos
Clasificación CPV: 72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet

y apoyo
72510000-3 - Servicios de gestión relacionados con la informática

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.157.671,32 €

Importe Lote (sin IVA) 3.436.092,00 €
Valor estimado 8.246.620,80 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2: Oficina técnica de gestión de proyectos relacionados en el lot
Clasificación CPV: 72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet

y apoyo
72510000-3 - Servicios de gestión relacionados con la informática

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 505.023,99 €

Importe Lote (sin IVA) 417.375,20 €
Valor estimado 1.001.700,48 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:15:38 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDRmMGI1Mzg1YTYxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001394336

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: C/ Castelar, 22
Plazo de presentación recurso:

Información de recursos

Nombre del organo: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección:
Teléfono/fax:
Dirección electrónica: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 02/03/2024 14:00
Lugar:
Dirección General de Recursos
Hídricos
Avda. de Grecia
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: dgrh.capadr@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/03/2024 14:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Secretaría General del Agua
Avda. de Grecia S/N
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:15:38 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDRmMGI1Mzg1YTYxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001394336

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 022, página -062953 (Envío: 26/01/2024 00:00),
Publicación: 31/01/2024 00:00). Referencia: 2024/S 022-062953 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw54y48HUsoXY6iPu56W4Slzf74.pdf
(SHA-256: 962b1c2a932c5d9f926f5cd9c2818d5ad253e526d3a009f8e892c410b7c706b3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP_tras Info.Gab.Jur._Final.PDF
(SHA-256: 81dd9d3323ecf0775a16853c5ef50c2028526a5fc6fbf354db80594bd97cf045)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:15:38 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDRmMGI1Mzg1YTYxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


